2
3
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 26 апреля 2019года                                                                                    №14

Об утверждении прогнозного
плана (программы) приватизации
муниципального образования
«Пристенский сельсовет» Курской области на 2019 год

	В соответствии со ст. 209 Гражданского кодекса РФ, Федеральными законами РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и № 178-ФЗ от 21.12.2001 г., «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального муниципального образования «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области, Решением  Собрания депутатов Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области РЕШИЛО:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области на 2019 год (приложение).
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), в порядке предусмотренном Уставом муниципального образования «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области.

Председатель Собрания депутатов
Пристенского сельсовета Пристенского района
Курской области                                                                                 Е.П.Томанова

И.о. Главы Пристенского сельсовета
Пристенского района Курской области                                           Е.В.Рябцева

ВЕРНО.
Подлинный экземпляр находится на хранении в делах Собрания депутатов Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области
«26» апреля 2019 года

Председатель Собрания депутатов Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области
__________________ Е.П.Томанова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Собрания депутатов
Пристенского сельсовета
Пристенского района  Курской области
от 26.04.2019 года №14

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области на 2019 год

Раздел I. «Основные цели и направления приватизации муниципального имущества».

1.1. Основные цели приватизации:
- повышение эффективности использования муниципального имущества;
- поступление в бюджет муниципального образования «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области финансовых средств.
1.2. Основные направления приватизации:
- выявление и приватизация неиспользуемых и убыточных объектов на территории муниципального образования «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области (в том числе объектов незавершенного строительства);
- освобождение от непрофильного имущества, обремененного содержанием за счёт средств бюджета муниципального образования «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области.
В 2019 году предложены к приватизации объекты, относящиеся к недвижимому имуществу казны муниципального образования «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области.
Начальным способом приватизации объектов муниципального имущества является – аукцион. В случае признания аукциона несостоявшимся, могут использоваться иные предусмотренные законом способы приватизации.
В ходе приватизации муниципального имущества муниципального образования «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области, Администрация Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области может вносить изменения и дополнения в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества. Изменения и дополнения в установленном  порядке  утверждаются  Собранием депутатов Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области.

Раздел II. «Перечень муниципального имущества планируемого к приватизации».

Перечень муниципального имущества планируемого к приватизации

	№
п/п
	наименование имущество
	индивидуализирующие характеристики
	срок реализации

	кадастровый номер
	площадь объекта
	место расположения объекта

	1
	сооружения гидротехнические
	46:19:110401:69
	Площадь: общая 1680.00кв. м;
	Россия, Курская обл., Пристенский район,
 д. Ольховатка
	до 01.05.2019